

CRONOGRAMA

ITEM	SERVIÇO	R\$ TOTAL	%	NOVEMBRO				DEZEMBRO				JANEIRO				FEVEREIRO			
				1ª QUINZENA		2ª QUINZENA		1ª QUINZENA		2ª QUINZENA		1ª QUINZENA		2ª QUINZENA		1ª QUINZENA		2ª QUINZENA	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	CANTEIRO DE OBRAS																		
1.1	Canteiro de obras	14.920,74	0,67%	12,50%	R\$ 1.865,09	12,50%	R\$ 1.865,09	12,50%	R\$ 1.865,09	12,50%	R\$ 1.865,09	12,50%	R\$ 1.865,09	12,50%	R\$ 1.865,09	12,50%	R\$ 1.865,09	12,50%	R\$ 1.865,09
2	DESMONTAGENS																		
2.1	Retirada de telhas	28.561,00	1,28%					25,00%	R\$ 7.140,25	25,00%	R\$ 7.140,25	25,00%	R\$ 7.140,25	25,00%	R\$ 7.140,25				
2.2	Retirada de lanternim existente	21.276,00	0,95%					25,00%	R\$ 5.319,00	25,00%	R\$ 5.319,00	25,00%	R\$ 5.319,00	25,00%	R\$ 5.319,00				
2.3	Retirada de estrutura secundária existente (terças, tirantes e correntes rígidas)	137.904,00	6,16%					25,00%	R\$ 34.476,00	25,00%	R\$ 34.476,00	25,00%	R\$ 34.476,00	25,00%	R\$ 34.476,00				
2.4	Deslocamento de suportes de eletrocalhas da estrutura existente para a estrutura reformada	6.000,00	0,27%					25,00%	R\$ 1.500,00	25,00%	R\$ 1.500,00	25,00%	R\$ 1.500,00	25,00%	R\$ 1.500,00				
2.5	Deslocamento de suportes de tubulação de ar condicionado da estrutura existente para a estrutura reformada	20.000,00	0,89%					25,00%	R\$ 5.000,00	25,00%	R\$ 5.000,00	25,00%	R\$ 5.000,00	25,00%	R\$ 5.000,00				
3	REPAROS ESTRUTURA EXISTENTE																		
3.1	Colocação de chapas nas ligações existentes nas tesouras existentes	14.272,00	0,64%	25,00%	3.568,00	25,00%	3.568,00	25,00%	3.568,00	25,00%	3.568,00								
3.2	Pintura em estrutura existente (40 tesouras + contraventamentos + tirantes)	241.230,00	10,78%	25,00%	60.307,50	25,00%	60.307,50	25,00%	60.307,50	25,00%	60.307,50								
4	ESTRUTURA METÁLICA																		
4.1	Fabricação Estrutura Metálica secundária, pré pintada (terças, tirantes, correntes rígidas, etc) conforme especificação	558.439,10	24,96%					25,00%	139.609,78	25,00%	139.609,78	25,00%	139.609,78	25,00%	139.609,78				
4.2	Colocação de sistema de cobertura (telha em aluzinco ondulada pré pintada em 1 face + manta de lã de vidro para isolamneto termico e acústico com espessura 63,50mm + telha em aluzinco ondulada pré pintada em 1 face	943.527,00	42,17%							25,00%	235.881,75	25,00%	235.881,75	25,00%	235.881,75	25,00%	235.881,75		
5	LANTERNIM																		
5.1	Estrutura metálica pré pintada	44.600,00	1,99%							25,00%	11.150,00	25,00%	11.150,00	25,00%	11.150,00	25,00%	11.150,00		
5.2	Telhas onduladas TP-17 pré pintada em uma face - espessura 0,50mm para fechamento lateral	17.035,20	0,76%							25,00%	4.258,80	25,00%	4.258,80	25,00%	4.258,80	25,00%	4.258,80		
5.3	Telhas onduladas TP-17 pré pintada em uma face - espessura 0,50mm para cobertura	14.449,50	0,65%							25,00%	3.612,38	25,00%	3.612,38	25,00%	3.612,38	25,00%	3.612,38		
5.4	Pingadeiras aluzinc pré pintada espessura 0,50mm	11.476,80	0,51%							25,00%	2.869,20	25,00%	2.869,20	25,00%	2.869,20	25,00%	2.869,20		
6	FUNILARIA																		
6.1	Fornecimento e execução de funilaria, calhas, arremates de acordo com o projeto	51.870,00	2,32%							25,00%	12.967,50	25,00%	12.967,50	25,00%	12.967,50	25,00%	12.967,50		
7	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ELEVAÇÃO																		
7.1	Locação de plataformas elevatórias e demais equipamentos para montagem	112.000,00	5,01%	12,50%	R\$ 14.000,00	12,50%	R\$ 14.000,00	12,50%	R\$ 14.000,00	12,50%	R\$ 14.000,00	12,50%	R\$ 14.000,00	12,50%	R\$ 14.000,00	12,50%	R\$ 14.000,00	12,50%	R\$ 14.000,00
	TOTAL	2.237.561,34	100,00%	3,56%	79.740,59	3,56%	79.740,59	12,19%	272.785,62	24,29%	543.525,24	21,44%	479.649,74	21,44%	479.649,74	12,81%	286.604,72	0,71%	15.865,09
	TOTAL ACUMULADO			3,56%	79.740,59	7,13%	159.481,19	19,32%	432.266,80	43,61%	975.792,05	65,05%	1.455.441,79	86,48%	1.935.091,53	99,29%	2.221.696,25	100,00%	2.237.561,34